destri? Auson. epist. 16. 78. Æsopiam trimetriam, Quam vertit exili stilo, Pedestre concinnans opus. Terentian. de arm. Iambico, p. 2433. Putsch. Sed qui pedestres fabulas socco premunt, Ut quæ loquuntur, sumpta de vita putes, etc.

PEDETEMPTIM vel pedetemptim, adverb. Comp. Pedetemptius II. — Ratione habita etymi, Donatus in Ter. Phorm. 3. 3. 18. et Priscian. 15. p. 1005. Putsch. et Augustin. de gramm. p. 2010. deducunt a pede et tentando. Ita de iis proprie dicitur, qui priusquam pedem ponant, solum tentant, ut in tenebris, aut molli solo facere solemus. Videturque pro hoc etymo facere illud Catonis apud Charis. 2. p. 190. Putsch. Eam ego viam pedetemptim tentabam. Handius vero a pedem tenendo deducit, qui enim pedem tenent, æquali et lento gradu procedunt. — Ceterum pedetemptim est lento gradu, sensim, paullatim, κατά πόδός, βᾶδην (It. a poco a poco, a passo a passo, adagio; Fr. pas à pas, peu à peu, lentement; Hisp. poco á poco, lentamente; Germ. Schritt für Schritt, schrittweise, langsam; Angl. by little and little, step by step, by degrees).

I.) Proprie est lento gradu. Pacurius apud Cic. 2. Tusc. 21. 48. Pedetemptim et sedato nisu, ne succussu arripiat major dolor. Cælius apud Non. p. 29. 10. Merc. A navi ipse cum cetera copia pedetemptim sequitur. Lucilius apud eumd. ibid. Ille contra omnia inter plures eusim et pedetemptim foris, ne quem lædat. Liv. 21. 28. de elephantis. Excidere etiam sævientes quidam in numen; sed pondere ipso stabiles, dejectis rectoribus, quærendis pedetemptim vadis, in terram evasere.

II.) Translate est paullatim, caute. Cic. 1. Herenn. 8. 9. Deinde ad nostram causam pedetemptim accedemus. Id. 1. Invent. 17. 24. Quum jam mitior factus erit auditor, ingredi pedetemptim in defensionem. Id. 9. Fam. 14. ad fin. Legi contionem tuam: nihil illa sapientius; ita pedetemptim et gradatim tuum accessus a te ad causam facti, tum recessus. Id. 1. Off. 33. 120. Eam mutationem, si tempora adjuvabunt, facilius commodiusque faciemus: sin minus, sensim erit pedetemptimque facienda. Id. Quint. 16. 51. Timide et pedetemptim istuc descendunt. V. INCURSIM. Plaut. Mil. glor. 4. 2. 32. Properando excurrimus. Pa. Pedetemptim. Ter. Phorm. 3. 3. 18. Dii bene vertant, quod agas: pedetemptim tamen. Cic. Cluent. 42. 118. Cautè pedetemptimque omnia dicere. M. Aurel. inter op. Fronton. 3. ad M. Cæs. (edente iterum A. Maio) ep. 2. Non propterea, quod rectius esse arbitror, pedetemptius tibi consulam.

PÉDICAL, æ, f. 1. laqueus, quo pedes illigantur, πῆδον. (It. laccio, pastoja, ceppo; Fr. lien pour les pieds, lacet, lacs; Hisp. lazo, corredizo para el pie; Germ. Fusschlinge, Dohne, Fussfessel; Angl. a fetter, chain or shackle for the feet).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. Plaut. Pœn. 3. 1. 10. Iste quidem gradus succretus est cribro pollinario: nisi cum pedicis condidicistis sic hoc grassari gradu. Virg. 1. G. 307. Tunc grubus pedicas, et retia ponere cervis. Liv. 21. 36. extr. Ut pleraque iumenta, velut pedica capta, hærent in durata glacie. Ovid. 15. Met. 473. Retia cum pedicis laqueosque artesque dolosas Tollite. Grat. Cyneg. 92. dentatas illigno robore clausit Venator pedicas. Apul. Florid. n. 17. Quid, si manus manicis restringantur? quid, si pedes pedicis coarctentur? ¶ 2. Latiori sensu. Plin. 11. Hist. nat. 24. 28. (81). de araneo. Quanta arte celat pedicas a scutulato rete grassantes!

II.) Translate. Apul. 5. Met. Ad destinatam fraudum pedicam sermones conferentes. et 2. ibid. Amoris pedicis alligare aliquem. et 6. ibid. Luxuria puerilis nuptialibus pedicis alliganda.

PÉDICELLUS, i, m. 2. pidocchietto, parvus pediculus. Petron. fragm. Tragur. 57. Burmann. In alio pedicellum vides, in te ricinum non vides? Al. leg. peduculum eod. sensu. Est autem proverbium vulgi in eos, qui aliena vitia, quamquam levia, acute cernunt, propria, etsi majora, non vident. Seneca Vit. beat. 27. a med. Pa-

pulas observatis alienas, obsiti plurimis ulceribus. Hoc tale est, quale si quis pulcherrimorum corporum navos, aut verrucas derideat, quem cæda scabies depascitur. Hæc Senec.

PÉDICINUS, i, m. 2. pes tenuis edolatusque, quo arbor inseritur cardini, aut suæ basi. Ita Popma de Instrum. fundi c. 11. et Turneb. l. 7. Adversar. c. 25. ad illud Caton. R. R. 18. de torculari. Ibi foramen pedicinis duobus facito. Ibi arbores pedicino in lapide statuito. Schneiderus ihidem probat, pedicinum esse, quem Itali dicunt piede delle cosce dello stretto. V. ARBOR.

PÉDÍCULUS. V. PEDICULUS init. PÉDÍCŪSUS, a, um, adject. pidocchioso, pediculis obsitus. Titinius apud Festum p. 210. 13. Müll. Rus detrudetur pedicosus, squalidus. Scallig. contendit, pedicosus legi oportere, h. e. pædidus, sordidus. V. Mülleri adnotat. ad Fest. loc. cit.

PÉDÍCŪLĀRIS, e, et PÉDÍCŪLĀRĪUS, a, um, adject. da pidocchi, ad pediculos pertiæns. Colum. 6. R. R. 30. 8. Cunila bubula, et herba pedicularis cum sale trita. h. e. quæ vim habet pediculos necandi. Scribon. Compos. 166. Staphis agria, quam herbam pediculariam quidam vocant, quod pediculos necat. — Pedicularis morbus est, quum corpus ita corrumpitur, ut pediculos sine fine producat, usque dum conciliatur. Eo L. Sulla, et Alcmæ ex clarissimis Græciæ poetis periere, ut Plin. 11. Hist. nat. 33. 39. (114). narrat; item Pherecydes, teste Seren. Summon. 5. 62. Servius ad Virg. 3. G. 564. Immundus sudor, morbus pedicularis, qui est ὀδερπίασις.